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INSTITUCION : Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras 0038

Adicionales
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción

11400
11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
53310

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12300
12410
12420
12550
16200
51240

12100
12410
12420
12550
16200
22100
22210
22230
23100
23200

23310

 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 4695
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 2,346,000.00
 9,167.00

 0.00
 174,800.00

 14,500.00
 3,056.00

 127,500.00
 63,300.00

 668,486.00

 3,918,891.00
 0.00

 308,598.00
 331,322.00
 325,006.00
 714,847.00

 239,460.00
 126,728,144.00

 0.00
 10,283,350.00

 4,852,136.00
 3,109,903.00

 31,375,194.00
 7,176.00

 0.00
 0.00
 0.00

 89,088.00
 36,564,419.00

 1,036,971.00
 44,787.00
 35,000.00

 5,476,460.00
 1,149,008.00

 0.00

 2,346,000.00
 9,166.32

 0.00
 174,800.00

 14,500.00
 3,055.44

 127,500.00
 10,800.00

 668,485.09

 3,918,890.76
 0.00

 308,598.00
 331,322.00
 325,005.34
 714,846.60

 239,459.66
 126,728,143.25

 0.00
 10,283,349.24

 4,852,135.43
 3,109,902.31

 31,375,193.10
 7,176.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 812,533.43
 1,036,970.80

 44,786.80
 21,275.00

 5,193,739.45
 446,735.27

 0.00

 0.00
 0.68
 0.00
 0.00
 0.00
 0.56
 0.00
 0.00
 0.91

 0.24
 0.00
 0.00
 0.00
 0.66
 0.40

 0.34
 0.75
 0.00
 0.76
 0.57
 0.69
 0.90
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 89,088.00
 35,751,885.57

 0.20
 0.20

 13,725.00
 282,720.55
 702,272.73

 0.00

 701,004,214.00  510,908,257.48  190,043,456.52

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Organización Mundial de Aduana

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 668,600,072.00

 0.00
 0.00

 6,112,000.00
 509,334.00
 509,334.00

 97,362.00
 0.00

 662,667.00
 768,145.00

 10,613,588.00
 232,285.00
 884,466.00
 884,466.00
 787,082.00

 1,538,971.00

 299,964.00
 179,062,091.00

 4,519,869.00
 14,921,840.00
 14,921,840.00

 4,422,527.00
 212,650.00

 0.00

 6,564,909.00
 547,076.00
 547,076.00

 89,088.00
 851,007.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 310,523.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,346,000.00
 9,166.32

 0.00
 174,800.00

 14,500.00
 3,055.44

 127,500.00
 10,800.00

 668,485.09

 3,918,890.76
 0.00

 308,598.00
 331,322.00
 325,005.34
 714,846.60

 239,459.66
 126,728,143.25

 0.00
 10,283,349.24

 4,852,135.43
 3,109,902.31

 31,375,193.10
 7,176.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 812,533.43
 1,036,970.80

 44,786.80
 21,275.00

 5,193,739.45
 446,735.27

 0.00

 2,346,000.00
 9,166.32

 0.00
 174,800.00

 14,500.00
 3,055.44

 127,500.00
 10,800.00

 668,485.09

 3,918,890.76
 0.00

 308,598.00
 331,322.00
 325,005.34
 714,846.60

 239,459.66
 126,728,143.25

 0.00
 10,283,349.24

 4,852,135.43
 3,109,902.31

 31,375,193.10
 7,176.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 812,533.43
 1,036,970.80

 44,786.80
 21,275.00

 5,193,739.45
 446,735.26

 0.00

 2,346,000.00
 9,166.32

 0.00
 174,800.00

 14,500.00
 3,055.44

 127,500.00
 10,800.00

 668,485.09

 3,918,890.76
 0.00

 308,598.00
 331,322.00
 325,005.34
 714,846.60

 239,459.66
 126,728,143.25

 0.00
 10,283,349.24

 4,852,135.43
 3,109,902.31

 31,375,193.10
 7,176.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 812,533.43
 1,036,970.80

 44,786.80
 21,275.00

 5,193,739.45
 446,735.26

 0.00

CONGELAMIENTO

 508,836,998.05  501,389,780.49  501,385,268.67  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00

PAGO

0 -PY:  570,089,862.00  379,993,914.50  190,043,447.50 472,684,248.00  377,922,655.07  370,475,437.51  370,470,925.69  0.00

 00 -SPR:  570,089,862.00  379,993,914.50  190,043,447.50 472,684,248.00  377,922,655.07  370,475,437.51  370,470,925.69  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  570,089,862.00  379,993,914.50  190,043,447.50 472,684,248.00  377,922,655.07  370,475,437.51  370,470,925.69  0.00PG:

 001

 002

 003

COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN SUPERIOR

APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

TRANSPORTE DE DATOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,406,809.00

 182,194,027.00

 169,930,824.00

 3,354,306.85

 182,194,021.69

 91,973,390.56

 2.15

 5.31

 77,957,433.44

 8,658,842.00

 233,301,639.00

 60,093,787.00

 3,354,306.85

 182,194,021.69

 90,602,131.13

 3,354,306.85

 182,194,021.69

 83,337,024.75

 3,354,306.85

 182,194,021.69

 83,336,244.75

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería

23350
23370
23390
23400

23500
23600
24200
24500
24600
24710

24720
25100
25200
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
27210
27500
29100
29200
31110
31500
32100
32200
32310
32400
33100
33300
33500
34300
34400
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35500
35610
35620
35650
35800
36100
36400
36930
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 34,953.00
 28,942.00
 38,338.00

 707,381.00

 597,581.00
 52,616.00

 2,897,830.00
 532,537.00

 1,193,403.00
 4,769,619.00

 360,000.00
 379,846.00

 15,000.00
 834,687.00

 2,997,224.00
 10,857,406.00

 545,537.00
 1,360,394.00
 5,589,848.00
 2,561,742.00
 1,338,790.00
 8,336,571.00
 2,006,377.00

 106,465.00
 120,000.00

 4,140.00
 19,000.00

 164,854.00
 5,530,378.00

 15,318.00
 921,692.00
 535,839.00

 18,893.00
 50,000.00

 185,000.00
 115,371.00

 87,557.00
 250,565.00

 2,621,345.00
 135,774.00
 111,581.00

 84,133.00
 133,574.00
 298,439.00

 8,912.50
 0.00

 13,337.93
 675,509.42

 257,049.50
 0.00

 2,639,880.00
 232,536.14

 1,079,972.00
 4,654,768.45

 360,000.00
 378,095.20

 0.00
 810,821.58

 2,726,834.56
 10,368,573.70

 80,550.43
 532,949.29

 2,944,106.81
 824,607.04
 989,230.99

 3,278,916.35
 1,402,644.98

 0.00
 2,271.00
 4,140.00

 0.00
 164,853.59

 36,124.49
 12,446.96

 564,014.66
 407,369.80

 2,325.00
 632.50

 47,592.38
 104,575.25

 66,520.60
 0.00

 1,909,952.03
 0.00

 69,820.19
 84,132.39
 94,879.60

 204,728.71

 26,040.50
 28,942.00
 25,000.07
 31,871.58

 340,531.50
 52,616.00

 257,950.00
 300,000.86
 113,431.00
 114,850.55

 0.00
 1,750.80

 15,000.00
 23,865.42

 270,389.44
 488,832.30
 464,986.57
 827,444.71

 2,645,741.19
 1,737,134.96

 349,559.01
 5,057,654.65

 603,732.02
 106,465.00
 117,729.00

 0.00
 19,000.00

 0.41
 5,494,253.51

 2,871.04
 357,677.34
 128,469.20

 16,568.00
 49,367.50

 137,407.62
 10,795.75
 21,036.40

 250,565.00
 711,392.97
 135,774.00

 41,760.81
 0.61

 38,694.40
 93,710.29
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 372,628.00
 558,942.00

 0.00
 0.00

 0.00
 1,552,616.00

 0.00
 0.00

 2,391,028.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,110,980.00
 310,523.00

 1,242,093.00
 3,806,126.00
 1,863,139.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 435,829.00
 214,319.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 104,472.00
 741,195.00

 0.00
 348,239.00

 0.00
 0.00

 359,847.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,912.50
 0.00

 13,337.93
 675,509.42

 257,049.50
 0.00

 2,639,880.00
 232,536.14

 1,079,972.00
 3,704,768.45

 360,000.00
 378,095.20

 0.00
 810,821.58

 2,726,834.56
 10,361,526.12

 80,550.43
 532,949.29

 2,944,106.81
 824,607.04
 989,230.99

 3,278,916.35
 1,402,644.98

 0.00
 2,271.00
 4,140.00

 0.00
 164,853.59

 36,124.49
 12,446.96

 564,014.66
 407,369.80

 2,325.00
 632.50

 47,592.38
 104,575.25

 66,520.60
 0.00

 1,909,952.03
 0.00

 69,820.19
 84,132.39
 94,879.60

 204,728.71

 8,912.50
 0.00

 13,337.93
 675,509.42

 241,179.50
 0.00

 2,639,880.00
 232,536.14

 1,079,972.00
 3,704,768.45

 360,000.00
 366,095.20

 0.00
 729,001.58

 2,614,906.90
 3,361,526.12

 80,550.43
 532,949.29

 2,944,106.81
 824,607.04
 989,230.99

 3,278,916.35
 1,399,338.48

 0.00
 2,271.00
 4,140.00

 0.00
 164,853.59

 36,124.49
 12,446.96

 564,014.66
 407,369.80

 2,325.00
 632.50

 47,592.38
 104,575.25

 66,520.60
 0.00

 1,909,952.03
 0.00

 69,017.06
 82,579.89
 94,879.60

 204,728.71

 8,912.50
 0.00

 13,337.93
 675,509.42

 241,179.50
 0.00

 2,639,880.00
 232,536.14

 1,079,972.00
 3,704,768.45

 360,000.00
 366,095.20

 0.00
 729,001.58

 2,614,906.90
 3,361,526.12

 79,770.43
 532,949.29

 2,944,106.81
 824,607.04
 989,230.99

 3,278,916.35
 1,399,338.48

 0.00
 2,271.00
 4,140.00

 0.00
 164,853.59

 36,124.49
 12,446.96

 564,014.66
 407,369.80

 2,325.00
 632.50

 47,592.38
 104,575.25

 66,520.60
 0.00

 1,909,952.03
 0.00

 69,017.06
 82,579.89
 94,879.60

 204,728.71

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Productos de Vidrio
Piedra, Arcilla Y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Equipo de Seguridad (Policia)
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

37100
37200
37800
39100
39200
39300
39400
39600
42120
42270

42510
42600
45100
46200
47110

12100
12410
12420
12550
16200
25100
25300
26110
26210
33100
33300
35610
35620
35800
39200
39600

12100
12410
12420
12550
14100
16200
21110
21200
21410
21420
22100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 127,062.00
 19,690.00
 24,438.00

 430,239.00
 466,106.00

 4,074,245.00
 21,353.00

 2,925,937.00
 4,626,306.00
 2,300,000.00

 4,285,919.00
 6,316,645.00

 39,449,497.00
 21,114.00

 900,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00

 33,212.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,440,367.00
 0.00

 137,500.00
 3,199,079.00
 5,668,607.00

 94,422,550.00
 11,962,090.00

 1,655,554.00
 1,182,023.00

 479,093.00
 2,450,000.00

 127,061.20
 690.00

 2,058.50
 66,608.00

 192,730.15
 264,444.06

 9,412.77
 2,820,770.37
 4,626,306.00

 433,975.00

 4,127,545.00
 4,564,118.47

 28,233,965.27
 21,114.00

 890,875.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,371.89
 0.00
 0.00

 33,211.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,186,233.36
 0.00

 137,500.00
 2,991,964.56
 4,627,248.59

 16,359,191.45
 8,655,899.63

 647,384.54
 782,056.25
 130,248.86

 1,511,856.74

 0.80
 19,000.00
 22,379.50

 363,631.00
 273,375.85

 3,809,800.94
 11,940.23

 105,166.63
 0.00

 1,866,025.00

 158,374.00
 1,752,526.53

 11,215,531.73
 0.00

 9,125.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,909.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 29,628.11
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,254,133.64
 0.00
 0.00

 207,114.44
 1,041,358.41

 78,063,358.55
 3,306,190.37
 1,008,169.46

 399,966.75
 348,844.14
 938,143.26

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 812,558.00
 2,008,178.00

 0.00
 418,837.00

 1,217,752.00
 4,696,263.00

 2,785,919.00
 4,823,434.00

 13,009,191.00
 0.00
 0.00

 600,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 8,909.00
 77,778.00

 250,000.00
 97,593.00

 236,109.00
 392,227.00
 585,193.00
 256,551.00

 71,638.00
 340,279.00
 107,457.00
 268,642.00
 161,185.00

 46,440,000.00
 3,870,000.00
 3,870,000.00
 2,761,728.00

 0.00
 6,019,999.00
 5,057,091.00

 692,023.00
 692,023.00
 479,093.00

 5,057,091.00

COMPROMISO DEVENGADO

 127,061.20
 690.00

 2,058.50
 66,608.00

 192,730.15
 264,444.06

 9,412.77
 2,820,770.37
 4,626,306.00

 308,725.00

 4,127,545.00
 4,275,156.62

 28,233,965.27
 21,114.00

 890,875.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,371.89
 0.00
 0.00

 33,211.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,186,233.36
 0.00

 137,500.00
 2,991,964.56
 4,627,248.59

 16,359,191.45
 8,655,899.63

 647,384.54
 782,056.25
 130,248.86

 1,511,856.74

 116,998.70
 690.00

 2,058.50
 66,608.00

 192,667.30
 236,844.06

 9,412.77
 2,820,669.17
 4,626,305.99

 308,725.00

 4,127,545.00
 4,275,156.62

 28,233,965.25
 21,114.00

 890,875.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,371.89
 0.00
 0.00

 33,211.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,186,233.36
 0.00

 137,500.00
 2,991,964.56
 4,627,248.59

 16,359,191.45
 8,655,899.63

 647,384.54
 708,911.75
 130,248.86

 1,511,856.74

 116,998.70
 690.00

 2,058.50
 66,608.00

 192,667.30
 236,844.06

 9,412.77
 2,820,669.17
 4,626,305.99

 308,725.00

 4,127,545.00
 4,275,156.62

 28,233,965.25
 21,114.00

 890,875.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,371.89
 0.00
 0.00

 33,211.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,186,233.36
 0.00

 137,500.00
 2,991,964.56
 4,626,751.15

 16,359,191.45
 8,655,899.63

 647,384.54
 708,911.75
 130,248.86

 1,511,856.74

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004

 005

SUBASTA DE MERCANCIAS

CANON OPERACIONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 242,121.00

 214,316,081.00

 203,582.99

 102,268,612.41

 38,538.01

 112,047,468.59

 3,553,561.00

 167,076,419.00

 203,582.99

 101,568,612.41

 203,582.99

 101,386,501.23

 203,582.99

 101,382,769.41

 0.00

 0.00
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Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 15%
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

22220
22900
23100
23200

23310

23330

23350
23360

23390
23500
24200
24300
24400
24500
24710

24720
25100
25300
25400
26110
26120
26210
26220
27114
27210
27500
29100
29200
31110
32310
33100
33300
33500
34400
35100
35500
35610
35620
35650
35800
36400
36930
37100

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12

 12

 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 315,000.00

 0.00
 149,185.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,224,811.00
 0.00

 84,116.00
 0.00

 1,300,000.00
 0.00
 0.00

 318,860.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 239,296.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 149,184.61

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,645,463.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 263,059.28
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 119,542.88
 999,991.46

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 315,000.00

 0.00
 0.39

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 579,347.08
 0.00

 84,116.00
 0.00

 1,300,000.00
 0.00
 0.00

 55,800.72
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 119,753.12
 8.54
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 106,465.00
 979,093.00

 3,513,347.00
 1,739,008.00

 2,325,104.00

 0.00

 532,325.00
 766,163.00

 1,117,883.00
 1,777,581.00

 638,790.00
 106,465.00

 1,064,651.00
 2,022,836.00
 2,821,324.00

 958,186.00
 1,011,418.00
 2,288,999.00
 4,152,138.00

 585,558.00
 4,418,301.00

 12,581,857.00
 5,258,603.00

 0.00
 638,790.00

 3,193,952.00
 1,543,744.00

 106,465.00
 1,193,962.00
 2,680,378.00
 4,109,230.00

 994,969.00
 218,893.00

 1,100,000.00
 915,371.00

 87,557.00
 139,296.00

 3,539,871.00
 835,774.00
 278,591.00

 1,134,264.00
 1,100,344.00

 59,698.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 149,184.61

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,645,463.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 263,059.28
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 119,542.88
 999,991.46

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 149,184.61

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,645,463.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 263,059.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 119,542.88
 999,991.46

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 149,184.61

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,642,229.54
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 263,059.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 119,542.88
 999,991.46

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental
Equipo de Laboratorio Médico
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

39100
39200
39540
39600
42110
42120
42140
42410
42420
42510
42600
42710
42800
45100
47110

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 0.00
 1,906,379.00

 24,100.00
 692,816.00

 3,997,779.00
 1,427,950.00

 121,031.00
 153,854.00

 0.00
 910,299.00

 2,070,789.00
 1,629.00
 1,513.00

 12,939,702.00
 7,840,109.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 67,169,713.00
 5,580,478.00
 5,637,947.00
 5,581,824.00

 10,019,060.00

 2,050,186.00
 65,780.00

 3,068,740.00
 242,178.00
 242,178.00
 268,883.00
 444,968.00

 251,411.00

 0.00
 708,244.00

 24,099.93
 692,815.65

 2,258,247.25
 650,444.69
 121,030.06
 153,853.96

 0.00
 910,298.14

 1,539,611.95
 1,628.40
 1,512.25

 3,000,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 67,169,713.00
 5,580,477.71
 5,637,946.72
 5,581,823.55

 10,019,059.46

 2,050,185.71
 65,780.00

 3,068,739.55
 242,178.00
 242,178.00
 268,882.88
 444,967.27

 251,411.00

 0.00
 1,198,135.00

 0.07
 0.35

 1,739,531.75
 777,505.31

 0.94
 0.04
 0.00
 0.86

 531,177.05
 0.60
 0.75

 9,939,702.00
 7,840,109.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.29
 0.28
 0.45
 0.54

 0.29
 0.00

 0.45
 0.00
 0.00
 0.12
 0.73

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,430,239.00
 2,934,906.00

 0.00
 3,177,861.00
 2,280,605.00
 2,827,950.00

 469,805.00
 237,183.00

 1,067,323.00
 1,003,466.00
 2,070,789.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 547,330.00
 45,611.00
 45,611.00
 45,127.00
 79,362.00

 12,334.00

 92,082,240.00
 7,673,520.00
 7,673,520.00
 7,225,327.00

 13,351,930.00

 2,736,423.00
 0.00

 8,808,190.00
 770,855.00
 770,855.00
 764,259.00

 1,341,287.00

 251,411.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 8,244.00

 24,099.93
 692,815.65

 2,258,247.25
 650,444.69
 121,030.06
 153,853.96

 0.00
 910,298.14

 1,539,611.95
 1,628.40
 1,512.25

 3,000,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 67,169,713.00
 5,580,477.71
 5,637,946.72
 5,581,823.55

 10,019,059.46

 2,050,185.71
 65,780.00

 3,068,739.55
 242,178.00
 242,178.00
 268,882.88
 444,967.27

 251,411.00

 0.00
 8,244.00

 23,191.14
 692,815.65

 2,258,247.25
 650,444.69
 121,030.06

 45,796.16
 0.00

 910,298.14
 1,539,611.95

 1,628.40
 1,512.25

 3,000,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 67,169,713.00
 5,580,477.71
 5,637,946.72
 5,581,823.55

 10,019,059.46

 2,050,185.71
 65,780.00

 3,068,739.55
 242,178.00
 242,178.00
 268,882.88
 444,967.27

 251,411.00

 0.00
 8,244.00

 23,191.14
 692,815.65

 2,258,247.25
 650,444.69
 121,030.06

 45,796.16
 0.00

 910,298.14
 1,539,611.95

 1,628.40
 1,512.25

 3,000,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 67,169,713.00
 5,580,477.71
 5,637,946.72
 5,581,823.55

 10,019,059.46

 2,050,185.71
 65,780.00

 3,068,739.55
 242,178.00
 242,178.00
 268,882.88
 444,967.27

 251,411.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  100,627,419.00  100,627,415.83  3.17 144,603,476.00  100,627,415.83  100,627,415.83  100,627,415.83  0.00

 00 -SPR:  100,627,419.00  100,627,415.83  3.17 144,603,476.00  100,627,415.83  100,627,415.83  100,627,415.83  0.00

 11 RECAUDACIÓN ADUANERA  100,627,419.00  100,627,415.83  3.17 144,603,476.00  100,627,415.83  100,627,415.83  100,627,415.83  0.00PG:

 001

 002

 003

RECAUDACIÓN EN ADUANAS TERRESTRES, AÉREAS, MARÍTIMAS Y ZOLI´S

RECAUDACIÓN, COBRANZAS Y CUENTA CORRIENTE

FISCALIZACIÓN DE LOS OBLIGADOS TRIBUTARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 96,104,988.00

 4,521,946.00

 0.00

 96,104,986.15

 4,521,944.70

 0.00

 1.85

 1.30

 775,375.00

 130,742,960.00

 12,706,857.00

 0.00

 96,104,986.15

 4,521,944.70

 0.00

 96,104,986.15

 4,521,944.70

 0.00

 96,104,986.15

 4,521,944.70

 0.00

 0.00

 0.00
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Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51240

11100
11510
11520

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 3,588.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 485.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 13,377,453.00
 1,109,265.00
 1,118,715.00
 1,037,575.00
 1,939,530.00

 480,551.00
 17,940.00

 1,844,770.00
 150,803.00
 150,803.00
 120,203.00
 267,492.00

 62,346.00
 2,392.00

 6,051,919.00
 489,958.00
 507,658.00

 3,588.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 13,377,452.26
 1,109,265.00
 1,118,715.00
 1,037,575.00
 1,939,529.04

 480,550.05
 17,940.00

 1,844,769.33
 150,803.00
 150,803.00
 120,203.00
 267,491.61

 62,345.15
 2,392.00

 6,051,918.20
 489,958.00
 507,658.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.02

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.74
 0.00
 0.00
 0.00
 0.96

 0.95
 0.00

 0.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.39

 0.85
 0.00

 0.80
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,679.00

 6,170.00

 996,217.00
 83,018.00
 83,018.00
 82,128.00

 144,452.00

 24,951.00

 21,045,228.00
 1,753,769.00
 1,753,769.00
 1,566,814.00
 3,051,558.00

 645,655.00
 0.00

 3,376,408.00
 281,367.00
 281,367.00
 210,297.00
 489,579.00

 92,511.00
 0.00

 10,558,387.00
 879,866.00
 879,866.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,588.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 13,377,452.26
 1,109,265.00
 1,118,715.00
 1,037,575.00
 1,939,529.04

 480,550.05
 17,940.00

 1,844,769.33
 150,803.00
 150,803.00
 120,203.00
 267,491.61

 62,345.15
 2,392.00

 6,051,918.20
 489,958.00
 507,658.00

 3,588.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 13,377,452.26
 1,109,265.00
 1,118,715.00
 1,037,575.00
 1,939,529.04

 480,550.05
 17,940.00

 1,844,769.33
 150,803.00
 150,803.00
 120,203.00
 267,491.61

 62,345.15
 2,392.00

 6,051,918.20
 489,958.00
 507,658.00

 3,588.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 13,377,452.26
 1,109,265.00
 1,118,715.00
 1,037,575.00
 1,939,529.04

 480,550.05
 17,940.00

 1,844,769.33
 150,803.00
 150,803.00
 120,203.00
 267,491.61

 62,345.15
 2,392.00

 6,051,918.20
 489,958.00
 507,658.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  30,286,933.00  30,286,927.15  5.85 51,312,348.00  30,286,927.15  30,286,927.15  30,286,927.15  0.00

 00 -SPR:  30,286,933.00  30,286,927.15  5.85 51,312,348.00  30,286,927.15  30,286,927.15  30,286,927.15  0.00

 12 FACILITACIÓN DEL COMERCIO  30,286,933.00  30,286,927.15  5.85 51,312,348.00  30,286,927.15  30,286,927.15  30,286,927.15  0.00PG:

 004

 001

 002

 003

 004

CONTROL Y EVALUACIÓN DE RIESGO ADUANERO.

APLICACIÓN DE LA NORMATIVA Y FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA ADUANERO

DESARROLLO Y ACTUALIZACIÓN DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN

APROVECHAMIENTO EN EL USO DE LOS REGÍMENES ESPECIALES

GESTIONES ADUANERAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 485.00

 0.00

 19,081,029.00

 2,598,809.00

 8,606,610.00

 484.98

 0.00

 19,081,026.35

 2,598,807.09

 8,606,608.73

 0.02

 0.00

 2.65

 1.91

 1.27

 378,284.00

 1,413,784.00

 29,816,793.00

 4,731,529.00

 14,901,219.00

 484.98

 0.00

 19,081,026.35

 2,598,807.09

 8,606,608.73

 484.98

 0.00

 19,081,026.35

 2,598,807.09

 8,606,608.73

 484.98

 0.00

 19,081,026.35

 2,598,807.09

 8,606,608.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

11600
11710

11750
51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 458,706.00
 879,230.00

 208,375.00
 10,764.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 485.00

 458,706.00
 879,229.57

 208,374.96
 10,764.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 0.00
 0.43

 0.04
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.02

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 744,337.00
 1,530,966.00

 307,797.00
 0.00

 317,460.00
 26,455.00
 26,455.00
 26,455.00
 46,032.00

 6,166.00

 701,004,214.00  510,908,257.48TOTAL GENERAL :  668,600,072.00  190,043,456.52

COMPROMISO DEVENGADO

 458,706.00
 879,229.57

 208,374.96
 10,764.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 458,706.00
 879,229.57

 208,374.96
 10,764.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

 458,706.00
 879,229.57

 208,374.96
 10,764.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 484.98

CONGELAMIENTO

 508,836,998.05  501,389,780.49  501,385,268.67

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 005 INVESTIGACIÓN DE LOS FACTORES DE RIESGO Y EVASIÓN DE LOS CONTROLES ADUANEROSACT/OBRA:  485.00  484.98  0.02 449,023.00  484.98  484.98  484.98  0.00


